
Uchwała Nr VIII.107.2024 

Rady Miasta Pruszkowa 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki wypłacania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

i warunki przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród oraz szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. poz. 986) w związku  

z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 

wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu 

wolnym od pracy (Dz.U. z 2024 r. poz. 755) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVII.181.2020 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 30 stycznia 2020 

r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

wypłacania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego i warunki przyznawania 

nagród ze specjalnego funduszu nagród oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw (Dz. Urz. Woj. 

Maz. z 2020r. poz. 4814 i 6050 oraz z 2022 r. poz. 12901) wprowadza się, następujące zmiany: 

1) w § 7 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) wychowawstwo klasy, w tym wychowawstwo w oddziałach przedszkolnych 

w szkołach, w wysokości 500 złotych;”; 

2) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Dodatek funkcyjny za wychowawstwo przysługuje nauczycielom przedszkoli  

w kwocie 500 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pruszkowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.  

                                                                                         Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa   

  

                                                                                                                   Karol Chlebiński  

 

 



 

Uzasadnienie 
 

uchwały zmieniającej w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki wypłacania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

i warunki przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród oraz szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw   

 

Zgodnie z art. 34a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, nauczycielowi, 

któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, przysługuje dodatek funkcyjny 

z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy. Ustawodawca zastrzegł, że minimalna 

wysokość dodatku za wychowawstwo wynosi 300 zł. W uchwale zdecydowano 

o podwyższeniu dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy, w tym wychowawstwo 

w oddziałach przedszkolnych oraz wychowawstwo nauczycieli przedszkoli z 310 zł do 500 zł. 

Zabezpieczone w budżecie Miasta Pruszkowa środki finansowe umożliwiają wypłatę dodatku 

funkcyjnego dla nauczycieli w kwocie 500 zł począwszy od 1 stycznia 2025 r. Treść uchwały 

została uzgodniona ze związkami zawodowymi. ZNP Oddział Powiatowy w Pruszkowie 

zaopiniował pozytywnie treść uchwały w dniu 16.10.2024 r., NSZZ „Solidarność” Region 

Mazowsze – 16.10.2024 r. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


